[bookmark: _GoBack]关于做好中层领导班子和领导干部2020年度考核工作的通知

为切实加强中层领导班子和领导干部考核工作，根据《浙江大学中层领导干部选拔任用工作办法》《浙江大学中层领导班子和领导干部考核工作办法》《浙江大学中层领导干部任职试用期管理办法》等文件精神，现将中层领导班子和领导干部2020年度考核有关事项通知如下：
一、考核对象
（一）年度考核对象为2020年底学校各中层领导班子和全体中层领导干部。
（二）到2020年底任职试用期满且尚未进行任职试用期考核的中层领导干部，同时参加任职试用期考核。
（三）受组织委派全职外派6个月以上的中层领导干部，参加外派干部考核。
二、考核内容
（一）围绕学校“双一流”建设要求，考核各中层领导班子2020年度政治思想建设、领导能力、工作实绩、党风廉政建设、作风建设方面的工作实绩，重点考核贯彻党中央精神和学校党委决策部署、整体功能发挥和任期目标任务完成情况等。
（二）考核各单位中层领导干部2020年度德、能、勤、绩、廉等方面的现实表现，重点考核中层领导干部履行管理工作岗位职责情况，包括完成管理重点工作及发挥的作用、管理工作实绩、管理工作精力投入、团结协作、廉洁自律、反对“四风”、落实中央八项规定及其实施细则精神、履行党风廉政建设责任制、落实意识形态责任制、落实保密责任、恪守师德等情况，并简要说明个人社会兼职以及本年度因公因私出国（境）等情况。“双肩挑”干部主要考核其党政管理工作，个人教学科研情况不列入考核内容。同时进行任职试用期考核的中层领导干部重点考核其管理工作的精力投入以及对所任职务的适应能力和履行职责情况。
三、考核方式
学校成立中层领导干部考核工作小组，负责对中层领导班子和领导干部的考核统筹协调并提出考核建议等次，报学校党委常委会研究决定。
对中层领导班子的年度考核主要依据本单位干部群众民主测评、归口部门和相关职能部门评价、校领导评价等进行。
对中层领导干部的考核主要依据本单位干部群众民主测评、本单位（对中层副职）评价、归口部门和相关职能部门评价、校领导评价等进行，并综合院级党组织书记抓基层党建和人才工作述职评议考核结果。
四、考核等次
（一）中层领导班子年度考核结果分优秀、称职、基本称职、不称职四个等次，考核结果为优秀的一般不超过30%。
（二）中层领导干部年度考核结果分优秀、称职、基本称职、不称职四个等次，其中考核结果为“优秀”的一般不超过参加考核领导干部总人数的25%。领导班子为优秀等次的，其班子成员评为优秀等次的比例可以适当上调，一般不超过30%；领导班子为基本称职等次的，其班子成员评为优秀等次的比例不得超过20%，主要负责人一般不得确定为优秀等次；领导班子为不称职等次的，其班子成员评为优秀等次的比例不得超过15%，主要负责人一般不得确定为称职及以上等次。在考核优秀人员中按不超过20%的比例评定校级先进工作者。考核归口部门可对考核等次进行细化。
（三）中层领导干部任职试用期考核等次分为称职、不称职两个等次。
五、考核程序
考核工作坚持党管干部、客观公正、注重实绩、群众公认、定性与定量相结合的原则，具体方式如下：
（一）工作总结
1．中层领导班子总结年度工作完成情况，重点对照任期目标任务书目标进度，撰写班子总结材料。
2．中层领导干部在考核系统中填写考核表（网址http://hrm.zju.edu.cn）。
3．参加任职试用期考核的中层领导干部应同时撰写任职以来的述职述廉报告。
（二）述职述廉
召开述职述廉会议，中层领导班子总结报告全年工作，领导干部进行个人述职述廉。学校组建考察组参加部分单位述职述廉会议。
述职述廉会议与会人员范围一般为：本单位党政领导班子全体成员、两委委员、院长（系主任）助理；下属党组织和内设机构负责人；学术骨干代表；校党代会代表，教代会代表，民主党派代表，人大代表和政协委员代表等。规模较大的单位与会人员一般不少于30人，规模较小的单位或工作需要时可扩大到全体人员。窗口单位根据需要还可邀请服务或工作联系对象代表参加。
（三）民主测评与考察谈话
1．本单位根据党委组织部提供的票样，提前印制民主测评表并加盖印章、准备投票箱。述职述廉结束后，本单位干部群众对班子整体运行情况及班子成员履职情况进行民主测评。本单位指定的工作人员或学校考察组负责发放和回收民主测评表，当场密封，转交给党委组织部统一统计。党委组织部统计后将民主测评结果反馈给考察组和本单位主要负责人。
2．学校派考察组的单位，要根据代表性、广泛性原则安排个别谈话，了解试用期干部的履职情况，形成任职试用期考察材料和初步建议等次，并了解中层领导班子和领导干部履职情况，提出年度考核意见建议。
（四）本单位评价
12月31日前，各单位在总结述职和民主测评的基础上，综合干部日常工作表现等情况，集体讨论提出本单位中层副职年度考核考评意见和建议等次，并录入本单位中层副职年度考核考评意见和建议等次。
（五）归口部门和相关职能部门评价
1月8日前，机关党委、医学院、医院管理办公室等考核归口部门，综合相关单位中层领导班子和领导干部工作表现与工作实绩，提出考核归口部门建议等次。
党委组织部征求保密办公室、纪律检查委员会办公室、党委宣传部、党委教师工作部、安全保卫处等职能部门意见。
（六）校领导评价
学校领导对有关中层领导班子及班子成员进行考核评价并提出年度考核建议等次。
（七）确定考核结果
1．党委组织部汇总各单位干部群众民主测评、本单位评价意见、归口部门和相关职能部门评价、校领导评价等，形成中层领导班子和领导干部年度考核汇总分析表。
2．学校中层领导干部考核工作小组根据中层领导班子和领导干部年度考核汇总分析表等，研究提出各中层领导班子和领导干部年度考核建议等次，并提出校级先进工作者建议人选。
3．学校党委常委会研究决定中层领导班子和领导干部年度考核等次与中层领导干部校级先进工作者名单。
4．党委组织部研究提出中层领导干部任职试用期考核结果。如试用期考核不合格的，由党委组织部提交党委常委会审定。
（八）考核表归档
中层领导干部年度考核工作完成后，由党委组织部统一归档。
六、考核结果运用
（一）对考核结果优秀的中层领导班子、被评为校级先进工作者的中层领导干部给予表彰。
（二）对考核结果较差的中层领导班子，根据实际情况对班子成员进行提醒、函询或诫勉。
（三）对不担当不作为的中层领导班子和不胜任岗位要求的中层领导干部，经学校党委研究，及时调整有关干部。
（四）参加任职试用期考核的中层领导干部，任职试用期考核等次为称职的，通知所在单位和本人正式任职，不再重新行文任命，试用期计入任职时间；考核等次为不称职的，免去试任职务，一般按试用前原职级安排适当工作，不保留试用期待遇。

党委组织部联系电话：88981297林老师
信息技术中心技术支持电话：88981343晏老师

党委组织部
2020年12月17日